
 
УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ 
ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ 

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 
 

Н А К А З  

12.02.2021                                  Вінниця                             № 35 

 

Про підсумки проведення  
ХХ Всеукраїнського  
конкурсу учнівської творчості 
в 2020-2021 навчальному році 
в номінації «Література» 
 

На виконання Указу Президента України від 22 березня 2002 року             
№ 284/2002 «Про Всеукраїнський конкурс учнівської творчості», відповідно до 
Положення про Всеукраїнський конкурс учнівської творчості, затвердженого 
спільним наказом Міністерства освіти і науки України, Міністерства культури і 
мистецтв України, Державного комітету України у справах сім’ї та молоді від 
29 серпня 2003 року за № 585/529/875, зареєстрованого у Міністерстві юстиції 
України 09 вересня 2003 року за №779/8100, листа Міністерства освіти і науки 
України від 06 листопада 2020 року № 1/9-619 «Про проведення ХХ 
Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості», Правил проведення I, II, III 
етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів, I, II етапів 
олімпіад зі спеціальних дисциплін, конкурсів фахової майстерності, 
затверджених наказом управління освіти і науки Вінницької 
облдержадміністрації від 05 січня 2012 року № 5 (зі змінами), наказу 
Департаменту освіти і науки обласної державної адміністрації від 16 листопада 
2020 року № 329 «Про проведення ХХ Всеукраїнського конкурсу учнівської 
творчості в 2020-2021 навчальному році», з 23 листопада 2020 року по              
25 лютого 2021 року проведено І-ІІІ етапи щорічного Всеукраїнського конкурсу 
учнівської творчості під гаслом «Об’єднаймося ж, брати мої!» у номінації 
«Література» на тему: «Торуй свій шлях – той, що твоїм назвався, той, що 
обрав тебе навіки вік» (В. Стус). 

Для участі в конкурсі надіслано 62 роботи з районів та міст області. У 
конкурсі взяли участь 67 учнів закладів загальної середньої та професійної 
(професійно-технічної) освіти.  

З 15 по 25 січня на базі Комунального закладу вищої освіти «Вінницька 
академія безперервної освіти» працювали члени обласного журі.  



 2 

Протоколи з результатами участі в обласному етапі розміщені на сайті 
КЗВО «Вінницька академія безперервної освіти» за посиланням   
https://cutt.ly/wj0SKCz . 

На основі поданих оргкомітетом та журі конкурсу матеріалів,  
 
НАКАЗУЮ: 
 

1.  Вважати переможцями ІІІ етапу Всеукраїнського конкурсу 
учнівської творчості в номінації «Література» та нагородити: 

Дипломом І ступеня: 
- Мошківську Ангеліну Денисівну, ученицю 7 класу Маньківської 

загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів Бершадського району  Вінницької 
області»; 

- Невідому Юлію Валеріївну, ученицю 9 класу Ліцею № 7 м. Гайсин 
Вінницької області; 

- Голембівську Мирославу Романівну, ученицю 10 класу Бродецького 
загальноосвітнього навчально-виховного комплексу І-ІІІ ступенів «Школа-
дитячий садок» Козятинського району Вінницької області; 

- Жамбу Катерину Андріївну, ученицю 10 класу комунального закладу 
«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІ ступенів - гімназія 
№ 7 Вінницької міської ради»; 

- Каляфіцького Олександра Сергійовича, учня 10 класу середньої 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 4 м. Гайсин Вінницької області. 

Дипломом ІІ ступеня: 
-  Кушнір Уляну Вячеславівну, ученицю 7 класу навчально-виховного 

комплексу № 3 «загальноосвітній навчальний заклад - дошкільний навчальний 
заклад» м. Могилева - Подільського Вінницької області; 

-  Кондратенко Ірину Валеріївну, ученицю 8 класу Сільницької 
загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів Тульчинської міської ради Вінницької 
області; 

-  Шевченко Дар’ю Григорівну, ученицю 9 класу комунального закладу 
«Вінницький технічний ліцей»; 

-  Довженко Катерину Василівну, ученицю 9 класу  комунального опорного 
навального закладу «Краснопільська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Краснопільської сільської ради Гайсинського району Вінницької області»; 

-  Яценко Андрія Васильовича, учня 9 класу Навчально-виховного 
комплексу: середня загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей м. Гайсин 
Вінницької області; 

-  Августинович Евеліну Іванівну, ученицю 10 класу Бершадської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Бершадського району Вінницької 
області; 



 3 

-  Нікітюк Анастасію Вікторівну, ученицю 10 класу комунального закладу       
«Навчально-виховний комплекс І-ІІІ ступенів «ліцей-школа» Козятинської 
міської ради Вінницької області»;  

-  Маринич Валерію Юріївну, ученицю 10 класу Немирівського навчально - 
виховного комплексу «Загальноосвітня школа I-III ступенів № 2 – ліцей» 
Немирівської міської ради Вінницької області; 

-  Коломійця Ростислава Анатолійовича,  учня 11 класу комунального 
закладу  «Гонтівська  загальноосвітня  школа  І-ІІІ  ступенів Чернівецької 
районної ради Вінницької області»; 

-  Пшук Дар’ю Олександрівну, ученицю 11 класу гімназії № 2 м. Могилева - 
Подільського Вінницької області. 

 
Дипломом ІІІ ступеня: 

- Лесика Юрія Олександровича, учня 7 класу комунального навчального 
закладу «Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 1 ім. Т. Г.Шевченка 
Козятинської міської ради Вінницької області»; 

- Ліс Софію Сергіївну,  ученицю 7 класу комунального закладу «Гонтівська 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Чернівецької районної ради Вінницької 
області»; 

- Чернець Анастасію Вікторівну, ученицю 7 класу Ладижинського 
навчально-виховного комплексу № 1 (загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів  - 
дошкільний навчальний заклад) Ладижинської міської ради Вінницької області; 

- Сокольвака Сергія Сергійовича, учня 7 класу Опорного закладу 
«Шляхівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів імені Героя Соціалістичної 
Праці Кузика Г. Й.» Бершадського району Вінницької області; 

- Дорощенко Вікторію Миколаївну, ученицю 8 класу філії «Гуньківська 
ЗОШ І-ІІ ступенів» Немирівського навчально виховного комплексу 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 – ліцей» Немирівської міської ради 
Вінницької області;  

- Вечірко Світлану Леонідівну, ученицю 8 класу філії «Гуньківська ЗОШ           
І-ІІ ступенів» Немирівського навчально виховного комплексу «Загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 2 – ліцей» Немирівської міської ради Вінницької 
області; 

- Шевчук Вікторію Олександрівну, ученицю 9 класу комунального закладу 
«Гуманітарна гімназія № 1 ім. М. І. Пирогова Вінницької міської ради»; 

- Черванчука Романа Валерійовича, учня 9 класу Літинської середньої 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Літинської ОТГ Вінницької області; 

- Турчик Дарину Сергіївну, ученицю 9 класу комунального закладу 
«Сосонський ліцей Вінницького району Вінницької області»; 

- Бурдейну Інну Миколаївну,  ученицю 10  класу Опорного закладу 
«Шляхівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів імені Героя Соціалістичної 
Праці Кузика Г. Й.» Бершадського району Вінницької області; 

- колективну роботу учнів Тиманівської загальноосвітньої школи                 
І-ІІІ ступенів Тульчинської міської ради Вінницької області; 



 4 

- Ржепецьку Анастасію Русланівну, ученицю 11 класу комунального 
закладу «Навчально-виховний комплекс І-ІІІ ступенів «ліцей-школа» 
Козятинської міської ради Вінницької області»; 

- Сорокіну Вікторію Миколаївну, ученицю 11 класу комунального закладу 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 міста Хмільника  Вінницької 
області»; 

- Мазур Олександру Анатоліївну, ученицю 11 класу Тульчинської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 Тульчинської міської ради 
Вінницької області; 

- Савчука Дениса Васильовича, учня 11 класу Опорного закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів с. Красне Тиврівської селищної ради; 

- Яричук Тетяну Сергіївну, студентку І курсу Державного професійно-
технічного навчального закладу «Вінницьке міжрегіональне вище професійне 
училище»; 

- Антонюк Вікторію Дмитрівну, студентку І курсу Державного 
навчального закладу «Крижопільський професійний будівельний ліцей».  

   
2. Нагородити грамотами Департаменту освіти і науки Вінницької 

обласної державної адміністрації вчителів закладів загальної середньої освіти 
та викладачів професійної (професійно-технічної) освіти за підготовку 
переможців ІІІ етапу ХХ Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості в 
номінації «Література»: 

- Мендусь Тетяну Петрівну, учителя української мови та літератури ліцею      
№ 7 м. Гайсин Вінницької області; 

- Голембівську Тетяну Володимирівну, учителя української мови та 
літератури Бродецького загальноосвітнього навчально-виховного комплексу       
І-ІІІ ступенів «Школа-дитячий садок» Козятинського району Вінницької 
області; 

- Марину Олену Іванівну, учителя української мови та літератури 
комунального закладу «Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа   
І-ІІ ступенів - гімназія № 7 Вінницької міської ради»; 

- Немировську Наталію Вікторівну, учителя української мови та літератури 
середньої загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 4 м. Гайсина; 

- Бладику Оксану Омелянівну, учителя української мови та літератури 
середньої загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 4 м. Гайсина; 

- Лазареву Світлану Іванівну, учителя української мови та літератури 
Маньківської загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів Бершадського району  
Вінницької області»; 

- Железняк Валентину Василівну, учителя української мови та літератури 
Сільницької загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів Тульчинської міської ради 
Вінницької області; 

- Кордонську Альону Василівну, учителя української мови та літератури 
навчально-виховного комплексу № 3 «загальноосвітній навчальний заклад - 
дошкільний навчальний заклад» м. Могилева-Подільського Вінницької області; 



 5 

- Стебновську Наталю Іванівну, учителя української мови та літератури 
Немирівського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа                     
І-ІІІ ступенів № 2 - ліцей» Немирівської міської ради; 

- Шафєєву Наталію Володимирівну, учителя української мови та літератури 
комунального закладу  «Гонтівська  загальноосвітня  школа  І-ІІІ  ступенів 
Чернівецької районної ради Вінницької області»; 

- Щасливу Раїсу Олександрівну, учителя української мови та літератури 
комунального закладу «Вінницький технічний ліцей»; 

- Ковальську Світлану Іванівну, учителя української мови та літератури 
Бершадської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Бершадського району 
Вінницької області; 

- Карпенко Людмилу Яківну, учителя української мови та літератури 
комунального опорного навального закладу «Краснопільська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів Краснопільської сільської ради Гайсинського району 
Вінницької області»; 

- Кузнєцову Олену Миколаївну, учителя української мови та літератури 
комунального закладу «Навчально-виховний комплекс І-ІІІ ступенів «ліцей-
школа» Козятинської міської ради Вінницької області»; 

- Парасунько Ольгу Віталіївну, учителя української мови та літератури 
гімназії № 2 м. Могилева-Подільського Вінницької області; 

- Журавльову Світлану Іванівну, учителя української мови та літератури 
навчально-виховного комплексу: середня загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - 
ліцей м. Гайсин Вінницької області; 

- Лесик Олександру Валентинівну, учителя української мови та літератури 
комунального навчального закладу «Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 1 
ім. Т. Г. Шевченка Козятинської міської ради Вінницької області»; 

- Шимкову Наталю Анатоліївну, учителя української мови та літератури 
Тульчинської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 Тульчинської міської 
ради Вінницької області; 

- Півторак Людмилу Василівну, учителя української мови та літератури 
Опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів с.Красне Тиврівської 
селищної ради; 

- Таранюк Ніну Іванівну, учителя української мови та літератури Опорного 
закладу «Шляхівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів імені Героя 
Соціалістичної Праці Кузика Г. Й.» Бершадського району Вінницької області; 

- Мочалову Ніну Василівну, учителя української мови та літератури 
комунального закладу «Гонтівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Чернівецької районної ради Вінницької області»; 

- Романенко Олену Миколаївну, учителя української мови та літератури 
комунального закладу «Сосонський ліцей Вінницького району Вінницької 
області»; 

- Максімову Ніну Іванівну, учителя зарубіжної літератури філії 
«Гуньківська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Немирівського навчально-



 6 

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 – ліцей» 
Немирівської міської ради Вінницької області; 

- Веремій Анжелу Анатоліївну, учителя української мови та літератури 
комунального закладу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 міста 
Хмільника  Вінницької області»; 

- Криворучко Марію Володимирівну, учителя української мови та 
літератури Ладижинського навчально-виховного комплексу № 1 
(загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів  - дошкільний навчальний заклад) 
Ладижинської міської ради Вінницької області; 

- Бернацьку  Оксану Олексіївну, учителя української мови та літератури 
комунального закладу «Гуманітарна гімназія № 1 ім. М. І. Пирогова Вінницької 
міської ради»; 

- Домбровську Тетяну Миколаївну, учителя української мови та літератури 
комунального закладу «Навчально-виховний комплекс І-ІІІ ступенів «ліцей-
школа» Козятинської міської ради Вінницької області»; 

-  Сулиму Світлану Василівну, учителя української мови та літератури 
Опорного закладу «Шляхівська загальноосвітня школа І - ІІІ ступенів імені 
Героя Соціалістичної Праці Кузика Г. Й.» Бершадського району Вінницької 
області; 

-  Гончаренко Тетяну Іванівну, учителя української мови та літератури 
Літинської середньої загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Літинської 
територіальної громади Вінницької області; 

-  Косюк Наталію Анатоліївну, педагога-організатора Тиманівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Тульчинської міської ради Вінницької 
області; 

-  Паламар Оксану Михайлівну, учителя української мови та літератури 
Тиманівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Тульчинської міської ради 
Вінницької області; 

-  Семенову Наталю Василівну, учителя української мови та літератури 
Тиманівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Тульчинської міської ради 
Вінницької області; 

-  Січкоріз Наталію Петрівну, завідувача бібліотеки Державного професійно-
технічного навчального закладу «Вінницьке міжрегіональне вище професійне 
училище»; 

-   Яричук Наталію Василівну, викладача української мови та літератури 
Державного професійно-технічного навчального закладу «Вінницьке 
міжрегіональне вище професійне училище»; 

-  Лупол Валентину Михайлівну, викладача української мови та літератури 
Державного навчального закладу «Крижопільський професійний будівельний 
ліцей». 

 
3. Керівникам органів управління освітою територіальних громад, закладів 

професійної (професійно-технічної) освіти: 



 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


